
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  270

Del  22-10-2020

OGGETTO: REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2021
DITTA GRAFICHE GASPARI S.r.l. - CIG
Z912EDBD7C IMPEGNO DI SPESA E
AFFIDAMENTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016, con il quale è stato incaricato il
sottoscritto della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa ad
Interim;

RILEVATO che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area di
competenza;

VISTI i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di
posizioni organizzative;

PREMESSO che:
si rende necessario provvedere all’acquisto dei registri di Stato Civile da utilizzare

nell’anno 2021;
che si è individuato nel Kit predisposto dalla Ditta Grafiche Gaspari Srl con sede in

Cadriano di Granarolo (BO) in Via Minghetti n.18 - il materiale occorrente al prezzo di
€ 141,64 già comprensive di trasporto ed IVA come da proposta economica pervenuta;

VALUTATA la congruità dell’offerta in base ai prezzi di mercato;

RAVVISATA quindi la necessità di prenotare impegno di spesa e di procedere
all’affidamento delle forniture e servizi per la realizzazione della manifestazione di che
trattasi;

VISTO l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90, così modificato dall'art. 1,
comma 501, legge n. 208 del 2015 “i comuni possono procedere autonomamente per gli
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro”;



CONSIDERATO, pertanto, che questo Ente può procedere autonomamente agli acquisti di
beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000,00 euro senza dover ricorrere alle forme di
aggregazione previste dall’art. 37, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTA la Legge di stabilità 2016 che al comma 502 apporta modifiche al comma 450
dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2006, n. 296" in base alla quale per importi sotto i
5.000,00 euro la PA ha la facoltà e non l'obbligo di ricorrere al MEPA;

VISTO
lo Statuto Comunale;-
il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;-
il Regolamento comunale per l'affidamento di lavori, forniture e servizi in economia,-
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29 settembre 2011;
l’art. 36, comma 2 lett.a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;-

PRESO ATTO che per la presente spesa è stato chiesto all’ANAC il seguente CIG
Z912EDBD7C

VERIFICATA la regolarità contributiva e la tracciabilità dei flussi finanziari – DURC
INAIL_24139521  - Scadenza validità 11/02/2021

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;
parere di regolarità contabile;
attestazione di copertura finanziaria:

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione.

Di affidare la fornitura del kit registri di Stato Civile alla Ditta Grafiche Gaspari Srl con1.
sede in Cadriano di Granarolo (BO), Via Minghetti n.18, per l’importo di € 141,642 già
comprensivo di trasporto ed IVA.

Di assumere impegno di spesa di complessivi € 141,642 comprensivi di trasporto ed2.
IVA, mediante imputazione della spesa al Cap. 80/3 “Cancelleria e stampati” che
presenta la necessaria disponibilità del Bilancio di Previsione 2020/2022, come da
prospetto di seguito riportato:

Capitolo
/ articolo Codice di Bilancio CP/FPV/RP Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
 Euro

2022
Euro

    80/3 01.11-1.03.01.02.001 CP      119/20 161,40

Di dare atto che per la presente spesa è stato chiesto all’ANAC il seguente CIG3.
Z912EDBD7C.



Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i necessari e conseguenti4.
adempimenti.

Di dare atto che il Responsabile del procedimento con il Responsabile del Servizio.5.

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line.6.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000,7.
con l’apposizione del visto di copertura finanziaria.

DGG

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 22-10-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 22-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 30-10-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 493
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 26-11-2020

Monteleone di Spoleto, 26-11-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 26-11-2020

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Minni Sonia


